
IHK-Ansprechpartner
"Sachkundige Personen nach § 61a LWG"

IHK Ansprechpartner E-Mail Telefon Fax

Aachen Paul Kurth paul.kurth@aachen.ihk.de 0241 4460-106 0241 4460-316

Arnsberg Christoph Strauch strauch@arnsberg.ihk.de 02931 878-144 02931 878-147

Alfons Ziganki ziganki@arnsberg.ihk.de 02931 878-137 02931 878-285

Bielefeld Franz-Josef Nolte fjnolte@bielefeld.ihk.de 0521 554-215 0521 554-5215

Ulrich Tepper u.tepper@bielefeld.ihk.de 0521 554-107 0521 554-114

Bochum Sabine Wiemken wiemken@bochum.ihk.de 0234 9113-169 0234 9113-369

Lothar Pollak pollak@bochum.ihk.de 0234 9113-121 0234 9113-321

Bonn Marion Bülow buelow@bonn.ihk.de 0228 2284-135 0228 2284-170

Dr. Rainer Neuerbourg neuerbourg@bonn.ihk.de 0228 2284-164 0228 2284-221

Detmold Svenja Jochens jochens@detmold.ihk.de 05231 7601-43 05231 7601-8043

Dortmund Jost Leuchtenberg j.leuchtenberg@dortmund.ihk.de 0231 5417-240 0231 5417-325

Dagmar Wiethmann d.wiethmann@dortmund.ihk.de 0231 5417-286 0231 5417-325

Düsseldorf Simone Busch busch@duesseldorf.ihk.de 0211-3557-262 0211-3557-408

Duisburg Dr. Frank Rieger rieger@niederrhein.ihk.de 0203 2821-279 0203 285349-279

Jörg Winkelsträter winkelstraeter@niederrhein.ihk.de 0203 2821-229 0203 285349-229

Essen Kurt-Ernst Böshagen kurt-ernst.boeshagen@essen.ihk.de 0201 1892-217 0201 1892-172

Andreas Zaunbrecher andreas.zaunbrecher@essen.ihk.de 0201 1892-208 0201 1892-172

Hagen Carmen Knollmann knollmann@hagen.ihk.de 02331 390-341 02331 390-281

Dr. Wolfgang Willmann willmann@hagen.ihk.de 02331 390-272 02331 390-305

Köln Angelika Morisse angelika.morisse@koeln.ihk.de 0221 1640-321 0221 1640-329

Mittlerer Niederrhein Georg B. Ficke ficke@neuss.ihk.de 02131 9268-520 02151 63544-520

Sabine van Durme vandurme@neuss.ihk.de 02131 9268-521 02151 63544-521

Nord Westfalen Markus Krewerth krewerth@ihk-nordwestfalen.de 0251 707 361 0251 707 8361

Siegen Roger Schmidt roger.schmidt@siegen.ihk.de 0271 3302-263 0271 3302-400

Wuppertal Volker Neumann v.neumann@wuppertal.ihk.de 0202 2490-305 0202 2490-399
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IHK-Ansprechpartner
"Sachkundige Personen nach § 61a LWG"

HWK Ansprechpartner E-Mail Telefon Fax

Aachen RA Georg Stoffels georg.stoffels@hwk-aachen.de 0241 471-145 0241 471-103

Bielefeld Ass. Jur.  Alexander Kostkaalexander.kostka@handwerk-owl.de 0521 5608-240 0521 5608-199

Dortmund Dipl. Ing. Günter Benning guenter.benning@hwk-do.de 0231 5493-427 0231 5493-420

Düsseldorf Wolfgang Zander zander@hwk-duesseldorf.de 0211 8795-640

Köln RA ´in Kirstin Klingenbergklingenberg@hwk-koeln.de 0221 2022-211 0221 2022-371

Münster Servaas van der Avoort vanderavoort@hwk-muenster.de 0251 5203-210 0251 5203-218

Südwestfalen Assessorin Almut Grebe almut.grebe@hwk-suedwestfalen.de 02931 877-133 02931 877-160

WHKT RA Harald Bex harald.bex@handwerk-nrw.de 0211 3007-765 0211 3007-900

IngK-Bau NRW Oliver Abratis abratis@ikbaunrw.de 0211 130 67-129 0211 130 67-150 

Stand: 14.08.2013


